



سه شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۲۷

ورزشی

اخبار

### فیفا اجازه استفاده از VAR را در داری می دهد؟

فدراسیون فوتبال در حال گرفتن تاییدیه فیفا برای استفاده از VAR در دیدار تیم های پرسپولیس و استقلال است. به گزارش ایسنا، داری پایتخت بین تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس ساعت ۱۵ پنجشنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. با توجه به حساسیت این بازی، فدراسیون فوتبال در تلاش است از سیستم VAR در این بازی استفاده کند اما هنوز نتوانسته تاییدیه فیفا را بگیرد، زیرا سیستم VAR تنها برای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به ایران داده شده است و برای استفاده از آن برای مسابقات داخلی نیازمند مجوز و تایید فیفاست. اگر تصمیم بر استفاده از VAR باشد، موعود بنیادی فر تنها داور ایرانی است که می تواند این بازی را قضاوت کند اما با توجه به اینکه این داور دوشنبه در AFC کاپ در عراق قضاوت کرد و سه شنبه به همراه سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به ایران باز خواهد گشت، از لحاظ ریکواری و استراحت، سپردن قضاوت داری به فاصله ۴۸ ساعت تا این بازی حساس به این داور منطقی به نظر نمی رسد. قرار است امروز- سه شنبه- درباره این موضوع تصمیم گیری شود.

### اعضای جدید مجمع سازمان لیگ فوتبال انتخاب شدند

با مشخص شدن نمایندگان باشگاه های لیگ برتری، ترکیب ۱۵ عضو مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال تعیین شد. در جلسه روز دوشنبه باشگاه های لیگ برتری و مسؤولان سازمان لیگ فوتبال ایران، رای گیری برای انتخاب مدیران باشگاه های لیگ برتری جهت حضور در مجمع سازمان لیگ برگزار شد. در نهایت احمد مددی مدیرعامل باشگاه پیکان، محمد رجاییان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک، محمد اسفندیار پور مدیرعامل باشگاه گل گهر سیرجان و علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال به عنوان اعضای مجمع سازمان لیگ فوتبال ایران انتخاب شدند.

### وحید امیری جام ملت های آسیا را از دست داد



وحید امیری، ستاره پرسپولیس و تیم ملی، به دلیل پارگی کشاله ران، جام ملت های از دست داد. وحید امیری ستاره تیم ملی و کاپیتان پرسپولیس که این فصل اغلب بازی های تیم باشگاهی خود را به دلیل مصدومیت از دست داده، حالا با خبر تلخی درباره جام ملت های آسیا مواجه شده است. امیری که در بازی پرسپولیس و استقلال تاجیکستان بعد از مدت ها به میادین بازگشت و در همان بازی به شدت از ناحیه همسترینگ آسیب دید، حالا به دلیل پارگی کشاله بازی های تیمش را از دست داده است. او در روزها و هفته های گذشته همراه با فیزیوتراپ تیم ملی تمرینات اختصاصی خود را انجام داد تا شاید زودتر نتوانست، نکته مهم درباره مصدومیت وحید امیری این است که او از ناحیه کشاله ۲ بار مصدوم شده و به همین دلیل بازگشت سریع او به فوتبال ریسک بسیار بزرگی برای او دارد. از همین رو امیری قصد دارد با احتیاط و مدارای کامل به بازی برگردد، چرا که اگر همچون مرتبه قبلی در بازگشت تعجیل کند، ممکن است آسیب دیدگی بعدی خطر بزرگتری را برای ستاره ۳۵ ساله فوتبال ایران به همراه داشته باشد و او را مجبور به یک عمل جراحی دیگر کند. نکته عجیب اینکه پرسپولیس حتی امیدوار بود امیری برای داری در اختیار باشد اما او موفق نشد به این بازی برسد و در نهایت تا نیم فصل هم از میادین دور خواهد بود. این در حالی است که با خروج او از فهرست تیم ملی، امیر قلعه نویی یکی از بازیکنان باتجربه خود را از دست خواهد داد و باید دید چه کسی را جایگزین بازیکنی که توانایی بازی در پست دفاع چپ، وینگر چپ و مهاجم را دارد، خواهد کرد. البته امیری در جام جهانی ۲۰۲۲ و همچنین دوران امیر قلعه نویی شانس برای بازی در تیم ملی نداشته و حالا به نظر می رسد حداقل دوران ملی او به شکلی تلخ به پایان خواهد رسید تا جام جهانی قطر آخرین حضور این ستاره چپ پای دوست داشتنی در عرصه ملی باشد.

### افزایش دغدغه های نکونام در خط دفاع

مدافع استقلال در بازی با فولاد تنها از ناحیه چشم مصدوم نشده است. به گزارش فارس، تیم فوتبال استقلال در چارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر به مصاف فولاد رفت و در این بازی بیرون از خانه با تساوی بدون گل متوقف شد. ایمان سلیمی، مدافع استقلال در این دیدار از ناحیه چشم دچار آسیب دیدگی شد به طوری که کبودی و خون مردگی چشم او هنوز وضعیت امیدوار کننده ای پیدا نکرده است. علاوه بر این، گفته می شود سلیمی از ناحیه همسترینگ نیز دچار کشیدگی شده که این مساله احتمال غیبت او در بازی روز پنجشنبه مقابل پرسپولیس را بیشتر می کند. با توجه به مصدومیت محمدحسین مرادمند که در جریان بازی با تراکتور رخ داد، آمادگی این مدافع برای داری نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد. به این ترتیب دغدغه های جواد نکونام بویژه در خط دفاع تیمش بیشتر می شود و باید دید سرمربی آبی ها چه برنامه ای برای چپش بخش دفاعی تیمش خواهد داشت. دیدار استقلال مقابل پرسپولیس در بازی معوقه هفته پنجم، پنجشنبه هفته جاری ۲۳ آذر در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

### امتیازهایی که قانون سقف بودجه از مدعیان لیگ برتر گرفت و ممکن است دوباره بگیرد

# نمره منفی برای ولخرجی



آلومینیوم از تراکتور به دلیل رعایت نکردن دستورالعمل ناظر بر قراردادهای شکایت کردند. درباره استقلال به قرارداد محمدرضا خالدآبادی (مبلغ رضایتمانه و افزایش بیش از ۲۵ درصد قرارداد در فصل دوم)، قرارداد ۱۶۰ میلیونی سعید مهری، قرارداد گوستاوو بلانکو (تسهیلات رفاهی و مالیات آن)، پرداختی به سیدمهدی هاشمی نسب، مالیات قرارداد کوبین یامگا و عبور استقلال از سقف مجاز بودجه اشاره شده و درباره تراکتور به تقبل مالیات اعضای خارجی توسط این باشگاه اشاره شده است.

### زمان صدور رأی کمیته انضباطی درباره پرونده استقلال و تراکتور

جلسه رسیدگی به پرونده استقلال و تراکتور ۱۶ آذر در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برگزار شد اما با توجه به اظهارات ابوالفضل حسن زاده، رئیس این کمیته، صدور رأی پیش از داری ۱۰۲ محتمل نیست. علی خطیر، مدیرعامل استقلال و هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور که تدوینگران دستورالعمل ناظر بر قراردادهای بوده اند، اظهارات متفاوتی پس از جلسه کمیته انضباطی داشتند. علی خطیر پس از جلسه رسیدگی به پرونده در کمیته انضباطی با اشاره به اینکه خودش یکی از تدوینگران این دستورالعمل بوده، تأکید کرد تمام قراردادهای را با آگاهی از این دستورالعمل منعقد و در سازمان لیگ ثبت کرده است. با این حال هوشنگ نصیرزاده، به عنوان یکی دیگر از تدوینگران این دستورالعمل در قامت منتقد آن برآمد و عنوان کرد باشگاه تراکتور مالیات اعضای خارجی اش را به این دلیل بر عهده گرفته که آن اعضا هنگام خروج از ایران برای پرداخت مالیات به مشکل برمی خوردند. البته نصیرزاده پیش تر بر سر به خدمت گرفتن محمد نادری هم خبرساز شده بود و آن زمان هم منتقد دستورالعمل بود.

### خطیر چطور از استقلال دفاع کرد؟



علی خطیر عنوان کرد مبلغ رضایتمانه محمدرضا خالدآبادی بدرستی در سامانه سازمان لیگ ثبت شده، چرا که بر اساس اصلاحیه هایی که بر دستورالعمل ناظر بر قراردادهای اعمال شد، مبلغ رضایتمانه در تعداد سال های مندرج در قرارداد، مستهلک خواهد شد. وی همچنین عنوان کرد محدودیت افزایش ۲۵ درصد قرارداد در فصل دوم حضور بازیکن درباره قراردادهای یک ساله است که برای یک فصل دیگر تمدید می شود، در نتیجه از نظر خطیر تخلفی در قرارداد خالدآبادی رخ نداده است. مدیرعامل استقلال درباره ابهامات قرارداد سعید مهری و سیدمهدی هاشمی نسب عنوان کرد: از قبل قرار بود قرارداد سعید مهری با توجه به کاهش قراردادهای در نیم فصل افزایش یابد. همچنین درباره ابهامات پرداختی به هاشمی نسب، پس از ثبت قرارداد این مربی استقلال در سازمان لیگ، پرداختی به او مانند باقی پرسنل باشگاه انجام شده است. باشگاه استقلال همچنین بر عهده گرفتن مالیات بلانکو و یامگا را رد کرده است. همچنین علی خطیر درباره ابهامات درباره رقم خدمات رفاهی در قرارداد بلانکو عنوان کرد این مورد تنها مربوط به محل اسکان این بازیکن بوده که ماهانه مبلغ ۴۵ میلیون تومان است. خطیر همچنین عنوان کرد تمام قراردادهای بر اساس رقم سقف مندرج در سامانه سازمان لیگ فوتبال ثبت شده و هیچ تخلفی درباره سقف بودجه رخ نداده است. در نهایت باید منتظر رأی کمیته انضباطی پس از داری ۱۰۲ ماند و دید آیا چاقوی دستورالعمل ناظر بر قراردادهای دسته خودش را می برد یا خیر؟ با توجه به اینکه پرونده استقلال و تراکتور پس از بررسی کمیته ناظر بر قراردادهای به کمیته انضباطی ارسال شده، اتهامات وارده بی اساس نبوده ولی باید دید دفاعیات این ۲ باشگاه برای کمیته انضباطی قانع کننده خواهد بود یا خیر؟

از کل قرارداد( اشاره دارد، رای خودش را صادر کرده بود که باشگاه پرسپولیس مانند سپاهان به رای صادره اعتراض کرده است.

### تخلفات استقلال و تراکتور چیست؟

پس از اتفاقاتی که برای سپاهان و پرسپولیس رخ داد، ۳ باشگاه پرسپولیس، آلومینیوم و ذوب آهن از استقلال و باشگاه

سرخ پوشان در عقد قرارداد با گئورگی گولسیانی و نه عبور از سقف قراردادها صادر کرد. کمیته انضباطی با استناد به بندهای ۱۰، ۸، ۱۱ و دستورالعمل ناظر بر قراردادهای در تاریخ ۱۰ آذر ۱۴۰۲، ممنوعیت پرداخت مالیات بازیکن توسط باشگاه، ممنوعیت پرداخت ارقام خارج از قرارداد به بازیکن و همچنین لزوم پرداخت حق عضویت بازیکن (۲۵ درصد

محمدامین شهبازی: دستورالعمل ناظر بر قراردادهای در پایان ۱۲ هفته از لیگ برتر فوتبال گریبان ۴ باشگاه مدعی در لیگ بیست و سوم یعنی سپاهان، پرسپولیس، استقلال و تراکتور را گرفته است. دستورالعمل ناظر بر قراردادهای با نام مصطلح آن یعنی سقف بودجه در لیگ بیست و سوم خبرساز شده و تاکنون یقه تمام مدعیان لیگ برتر را گرفته است. تا به حال سپاهان و پرسپولیس به خاطر تخلفی از این دستورالعمل جریمه شده اند و استقلال و تراکتور هم در خطر اعمال چنین جریمه ای قرار دارند.

سپاهان و پرسپولیس چطور سقف بودجه را رعایت نکردند؟

سپاهان به دلیل رعایت نکردن دستورالعمل مذکور در قرارداد رضا اسدی، پیام نیازمند، هادی محمدی، رضا شکاری، کاوه رضایی و احسان پهلوان، ملزم به اصلاح قرارداد این ۶ بازیکن و محکوم به کسر ۴ امتیاز و جریمه ۴۰ میلیارد تومانی شد؛ دلایلی که منجر به صدور چنین رأی سنگینی شد به شرح زیر بود:

- منوط کردن قرارداد ۲ بازیکن به نوسانات ارزی
- بر عهده گرفتن مالیات بازیکنان
- افزایش رقم قراردادهای در فصل آتی به بیش از ۲۵ درصد مقرر
- تقبل پرداخت هزینه کارگزاری
- تغییر مفاد بند ۲۸ دستورالعمل (مربوط به سقوط تیم ها)

البته باشگاه سپاهان به این رأی اعتراض کرد و توضیحاتی راجع به آن داد اما هنوز کمیته استیناف رأی درباره این اعتراض نداده است. پس از باشگاه سپاهان، تخلفات باشگاه پرسپولیس مورد بررسی قرار گرفت که علاوه بر کسر یک امتیاز، ۱۰ میلیارد تومان هم جریمه شد. پرونده باشگاه پرسپولیس بسیار سبک تر از سپاهان بود و کمیته انضباطی چنین رأیی را صرفا در رابطه با تخلف

### گزارش

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از مهدی طارمی به عنوان یکی از ستاره های بزرگ جام ملت های آسیا یاد کرد. در گزارش طولانی و مفصلی که سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره مهاجم تیم ملی فوتبال ایران روی خروجی سایت خود قرار داد، آمده است: مهاجمان تیم ملی فوتبال ایران سال ها زیر سایه کسانی بودند که قبل از آنها حضور داشته و درخشیدند اما از ۸ سال پیش مهدی طارمی خودش را به عنوان یک ستاره در خط حمله ایران ثابت کرد و نشان داد او نیز می تواند بین بزرگان قرار بگیرد. مهاجم سابق پرسپولیس و الغرافه نه تنها به عنوان یکی از بهترین های نسل خود دیده می شود، بلکه به طور گسترده به عنوان یکی از بهترین مهاجمان فوتبال آسیا شناخته می شود. آمار او گویای همه چیز است: بین بازیکنانی که در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر حضور دارند، هیچ کدام شان اندازه طارمی در لیگ قهرمانان اروپا گل در ۲۴ بازی به ثمر رسانده که بیشترین تعداد گلی است که تا به حال توسط بازیکنی از آسیا در این رقابت ها ثبت شده است.

### گزارش AFC درباره طارمی به عنوان ستاره جام ملت های آسیا

## ماشین گلزنی

منظم شروع به گلزنی کرد. الغرافه قطر مقصد بعدی طارمی شد و این بازیکن ۲۵ ساله را به خدمت گرفت. حضور ۱۸ ماهه در قطر با انتقال او به ریو آوه همراه شد؛ جایی که گل ۲۱ در ۳۷ بازی ثبت کرد و پورتو را تشویق کرد او را به استنادیوم دراگائو ببرد؛ جایی که او از آن زمان توانسته قهرمان لیگ پرتغال ۲ فصل قبیل و بهترین گلزن فصل گذشته شود. او در تیم ملی فوتبال ایران نیز عملکرد خوبی در گلزنی داشته و با ۴۱ گل در ۷۴ بازی پس از علی دایی، کریم باقری و همچنین هم تیمی اش سردار آزمون در رده چهارم برترین گلزنان تاریخ کشورش قرار دارد. طارمی ۲ بار در جام جهانی فوتبال قطر ۲۰۲۲ گلزنی کرد و دروازه انگلیس را گشود.

نقاط قوت طارمی در توانایی او برای بازی به عنوان مهاجم مرکزی، چشمگیر است. از طرف دیگر، او همچنین می تواند در سمت چپ خط حمله نیز قرار گیرد و فضای زیادی برای مهاجمان کناری خود ایجاد کند. طارمی ۳۱ آگوست ۲۰۲۰ با پورتو قراردادی ۴ ساله به ارزش ۵ میلیون یورو امضا کرد. او اکنون آماده تغییر است و پیشنهاد میلان و اینتر به او بسیار جدی است.



این بازیکن ۳۱ ساله یکی از قدرتمندترین مهاجمان فوتبال باشگاهی در قاره اروپا محسوب می شود و از زمان پیوستن به پورتو در سال ۲۰۲۰، به طور منظم در سطح داخلی و قارای برای این تیم گلزنی کرده است. طارمی کار خود را با شاهین بوشهر در زادگاهش شروع کرد و در ادامه

این بازیکن ۳۱ ساله یکی از قدرتمندترین مهاجمان فوتبال باشگاهی در قاره اروپا محسوب می شود و از زمان پیوستن به پورتو در سال ۲۰۲۰، به طور منظم در سطح داخلی و قارای برای این تیم گلزنی کرده است. طارمی کار خود را با شاهین بوشهر در زادگاهش شروع کرد و در ادامه

### اینجا خبرونا حکمرانی می کند



### بیوه و دریافت هدیه از پپ



### خبرونای صدرنشین



### ارکستر صدرنشین بدون حدودوز



### تعداد زیاد

